
 

COMUNE DI VESCOVANA 
Provincia di Padova 

 

Ordinanza N.R.G. 1 del 14-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 1 
del 14-01-2021 

 
 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MERITO ALLE 
MISURE DA PORRE IN ESSERE A SEGUITO INCENDIO 
FABBRICATO SITO IN VIA G. MATTEOTTI CIVICO 12 

 
PREMESSO che in data 28/12/2020 si verificava un incendio nel fabbricato di civile 

abitazione sito nel Comune di Vescovana, in via G. Matteotti al civico n. 12, di proprietà dei Sigg.ri  

BOLDRIN Gianluca e PICELLI Tania, censito al catasto al Foglio 2, mappale n. 548 sub 1; 

 

 CONSIDERATO che le squadre dei VV.FF. sono prontamente intervenute in data 28/12/2020 

alle ore 15.00 per spegnere il principio d’incendio, come risulta dal verbale protocollo 

dipvvf.COM-PD.REGISTRO.UFFICIALE.U.0025241.28 del 28/12/2020, dal quale si evince che l’evento 

è stato causato da impianti elettrici volanti e ha interessato alcuni arredamenti; 

 

DATO ATTO che con il verbale del Dipartimento dei Vigili del Fuoco e del Soccorso 

Pubblico e della Difesa Civile – Comando dei Vigili del Fuoco di Padova sopracitato (prot. com.le nr. 

6435 del 29/12/2020) si diffidava il proprietario del fabbricato al ripristino degli impianti elettrici 

danneggiati dall’evento; 

 

RILEVATO che l’adozione della presente ordinanza è giustificata e legittima dal verificarsi di 

una situazione sopravvenuta che presenta il carattere dell’eccezionalità (incendio) per cui si impone 

di provvedere con urgenza;  

 

RICHIAMATO l’art. 54 comma 4 del D. Lgs 267/2000 che stabilisce che il Sindaco, quale 

Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 

rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano l’incolumità pubblica e privata o la sicurezza urbana, e che tali provvedimenti devono 

essere comunicati al prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla 

loro attuazione;  

 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 1 del 14-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 DATO ATTO che l’edificio interessato dall’incendio, non può essere utilizzato in alcuna delle 

sue parti, se non dopo l’esecuzione dei necessari lavori di ripristino degli impianti elettrici; 

 

VISTO il T.U.LL.O.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

VISTO il D. Lgs.  n. 152/2006 e s.m.e i.; 

 

VISTO lo statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

− Al Sig. BOLDRIN Gianluca, nato a Padova il 25/09/1971 e residente a Vescovana (PD) in via G. 

Matteotti n. 12, 

− Alla Sig.ra PICELLI Tania nata ad Este (PD) il 17/05/1974 e residente a Vescovana (PD) in via 

G. Matteotti n. 12, 

in qualità di comproprietari del fabbricato ad uso civile abitazione sito nel Comune di Vescovana in 

via G. Matteotti n. 12, identificato al Catasto al Foglio 2, mappale n. 548 sub 1,  

 

1) Di provvedere all’esecuzione dei lavori di ripristino degli impianti elettrici danneggiati 

dall’incendio; 

 

2) Di non utilizzare l’immobile fino a quando non verranno ripristinate le normali condizioni di 

sicurezza; 

 

DISPONE 

 

• Che venga presentata al Comune di Vescovana – Settore Servizi Tecnici, a conclusione dei lavori 

di ripristino degli impianti elettrici la dichiarazione di conformità da parte di ditta abilitata nel 

settore; 

• Che l’ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e notificata 

al proprietario dell’immobile in oggetto;  

 

COMUNICA 

 

• Che il presente provvedimento vale anche quale comunicazione di avvio di procedimento 

amministrativo, ai sensi dell'art. 7 della L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., avvertendo che il 

responsabile del procedimento è il geom. Giulio Corso presso l'Ufficio Tecnico Comunale, cui i 

destinatari interessati potranno rivolgersi negli orari e giorni di apertura al pubblico per esercitare 

il diritto di accesso e al quale potranno presentare memorie scritte e documenti entro il termine 

perentorio di 30 giorni dalla notifica della presente ordinanza. 

 

• Che avverso la presente ordinanza può essere proposto, nei modi di legge, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale, nel termine di 60 giorni dalla notifica, oppure, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla data di notifica dell’atto 

medesimo. 

 

La presente viene trasmessa per gli eventuali adempimenti di competenza a: 

- Ufficio Territoriale del Governo di Padova; 

- Comando Provinciale dei VV.FF. di Padova; 

- Al Comandante - Stazione dei Carabinieri di Vescovana; 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 1 del 14-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 

 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il  

 F.to MURARO AVV. ELENA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Vescovana 

Ordinanza N.R.G. 1 del 14-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

 

Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 1 del 14-01-2021 

 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE IN MERITO ALLE 
MISURE DA PORRE IN ESSERE A SEGUITO INCENDIO 
FABBRICATO SITO IN VIA G. MATTEOTTI CIVICO 12 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 29-01-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 21. 
 
 
 
 
Comune di Vescovana li 14-01-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


